
  

UCHWAŁA NR  XVIII/137/12
RADY GMINY LIPKA

z dnia 25 października 2012 roku 

w sprawie poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), art. 6b ustawy z 
dnia15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. nr 136, poz. 969 z późn. zm.) oraz art. 
6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z2002 r., nr 200, poz.1682 
z późn. zm.) Rada Gminy Lipka uchwala co następuje:

§ l. 1. Pobór podatków następuje w formie:
1) wpłaty na wskazany rachunek bankowy Urzędu Gminy w Lipce,
2) wpłaty w kasie Urzędu Gminy w Lipce,
3) zapłaty gotówką inkasentowi.

2. W drodze inkasa pobiera się podatki od osób fizycznych z zastrzeżeniem ust. 3:
1) Podatek rolny,
2) Podatek leśny,
3) Podatek od nieruchomości.
3. W drodze inkasa nie pobiera się zaległości podatkowych.

§  2.  1.  Ustanawia  się  inkasentów podatków wymienionych  w §  l  ust.  2  w osobach  sołtysów 
wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.
       2. Inkasent jest zobowiązany rozliczyć się z pobranych przez niego podatków najpóźniej 
w następnym dniu roboczym po upływie terminu zapłaty podatku. 

§ 3. 1. Określa się stawkę procentową wynagrodzenia dla wszystkich inkasentów w wysokości 5% 
od zainkasowanych osobiście należności bieżących oraz stałe wynagrodzenie w wysokości 300 zł 
kwartalnie.

2. Wypłata prowizji, o której mowa w ust. 1 następuje w okresie 30 dni od daty rozliczenia 
przez sołtysa raty podatku.

§  4.  Traci  moc  Uchwała  Nr  XXIV/127/05  Rady Gminy Lipka  z  dnia  29  czerwca  2005 roku 
w sprawie  zarządzenia  poboru  podatków od osób fizycznych  w drodze  inkasa  oraz  określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka.

§  6.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 
2013 roku.



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/137/12
                                                     Rady Gminy Lipka

                                                                                    z dnia 25 października 2012 roku 

Wykaz inkasentów uprawnionych do poboru
podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych

1. Pan Paweł Kachelek dla sołectwa Batorowo
2. Pan Marian Kuś dla sołectwa Batorówko
3. Pan  Roman Łukasiewicz dla sołectwa Białobłocie
4. Pani Anna Grubich dla sołectwa Bługowo
5. Pani Barbara Szefler dla sołectwa Czyżkowo
6. Pani Bożena Begger dla sołectwa Debrzno-Wieś
7. Pani Krystyna Kozdra dla sołectwa Kiełpin
8. Pan Zbigniew Tumalewicz dla sołectwa Laskowo
9. Pan Bogdan Rydzyński dla sołectwa Lipka
10. Pani Bernadeta Lach dla sołectwa Łąkie
11. Pan Paweł Tuschik dla sołectwa Mały Buczek
12. Pan Hubert Kutzmann dla sołectwa Nowe Potulice
13. Pan Alojzy Klimek dla sołectwa  Nowy Buczek
14. Pani Elżbieta Tomke dla sołectwa Osowo
15. Pan Zdzisław Chabros dla sołectwa Potulice
16. Pani Karina Małaszniak dla sołectwa Scholastykowo
17. Pani Danuta Polak dla sołectwa Smolnica
18. Pan Piotr Grzybowski dla sołectwa Trudna
19. Pan Ryszard Glugla dla sołectwa Wielki Buczek


	UCHWAŁA NR  XVIII/137/12

